辽宁省农业农村厅关于2025年新增农业
机械报废补贴额一览表的公示

按照《农业农村部办公厅 国家发展改革委办公厅 财政部办公厅 国家粮食和物资储备局办公室关于实施好2025年农业机械报废更新补贴政策的通知》（农办机〔2025〕3号）要求，结合我省实际，2025年新增部分报废机具种类、提高部分报废机具补贴标准。经征求各市及相关单位意见，形成了《辽宁省2025年新增报废更新机具种类补贴额一览表》，现予以公示。
公示时间：2025年3月31日至4月4日。公示期间如有意见，可通过电子邮件提交书面反馈意见，逾期不受理。所反映的情况需注明真实姓名和联系方式，单位反映的需加盖公章。
联系电话：024-23448550。电子邮箱：lnsnjj@sina.com
附件：辽宁省2025年新增报废更新机具种类补贴额一览表（公示稿）

辽宁省农业农村厅
2025年3月31日

附件：
辽宁省2025年新增报废更新机具种类补贴额一览表（公示稿）
	机型
	类别
	报废不新购机具补贴额（元）
	报废并新购置同种类机具补贴额（元）

	[bookmark: _GoBack]水稻抛秧机
	四轮乘坐式；有序，6≤工作行数＜13
	6690
	10035

	四轮乘坐式；有序，13行及以上
	12600
	18900

	田间作业
监测终端
	-
	-
	520

	植
保
无
人
机
	10-20L（不含）多旋翼
	-
	2700

	20-30L（不含）多旋翼
	-
	4050

	30-50L（不含）多旋翼
	-
	5400

	50L及以上多旋翼
	-
	6480

	15-25L（不含）单旋翼
	-
	4050

	25L及以上单旋翼
	-
	5400

	烘
干
机
	1t≤批处理量＜4t；移动式
	1800
	-

	批处理量≥4t；移动式
	3780
	-

	1t≤批处理量＜4t；循环式
	1920
	-

	4t≤批处理量＜10t；循环式
	4770
	-

	10t≤批处理量＜20t；循环式
	6780
	-

	20t≤批处理量＜30t；循环式
	8700
	-

	批处理量≥30t；循环式
	14070
	-

	20t/d≤处理量50t/d；连续式
	4500
	-

	50t/d≤处理量100t/d；连续式
	9300
	-

	处理量100t/d及以上；连续式
	20000
	-

	3t≤装载量＜5t；批式静态
	1620
	-

	装载量≥5t；批式静态
	2970
	-

	色选机
	60≤执行单元数＜300
	3990
	-

	300≤批处理量＜450
	9000
	-

	执行单元数≥450
	11400
	-

辽宁省2025年新增报废更新机具种类补贴额一览表（公示稿）
	机型
	类别
	只报废不新购机具补贴额（元）
	报废并新购置同种类机具补贴额（元）

	磨粉机
	30cm≤磨辊长度<40cm
	1200
	-

	40cm≤磨辊长度<60cm
	1500
	-

	磨辊长度≥60cm
	1800
	-

	旋
耕
机
	单轴，1.5m≤工作幅宽＜2m
	210
	-

	单轴，2m≤工作幅宽＜2.5m
	420
	-

	单轴，工作幅宽≥2.5m
	510
	-

	双轴，1m≤工作幅宽＜1.5m
	180
	-

	双轴，1.5m≤工作幅宽＜2m
	420
	-

	双轴，2m≤工作幅宽＜2.5m
	780
	-

	双轴，工作幅宽≥2.5m
	870
	-

	2m及以上履带自走式
	3870
	-

	深松机
	2-3铲凿铲式
	360
	-

	4-5铲凿铲式
	390
	-

	6铲及以上凿铲式
	630
	-

	2-3铲偏柱式、全方位式
	420
	-

	4-5铲偏柱式、全方位式
	690
	-

	6铲及以上偏柱式、全方位式
	870
	-

	埋茬起浆机
	单轴，2m≤工作幅宽＜2.5m
	540
	-

	单轴，工作幅宽≥2.5m
	690
	-

	双轴，2m≤工作幅宽＜2.5m
	780
	-

	双轴，工作幅宽≥2.5m
	930
	-

	孵化机
	10000枚≤蛋容量＜50000枚
	1440
	-

	蛋容量≥50000枚
	3000
	-

	油料果（籽）脱（剥）壳机
	1.5t/h-3t/h花生脱壳机
	900
	-

	3t/h花生脱壳机
	1350
	-

	犁
	单体幅宽35cm以下，3-4铧翻转犁
	300
	-

	单体幅宽35cm以下，5铧及以上翻转犁
	540
	-

	单体幅宽35cm及以上，3-4铧及以上翻转犁
	900
	-

	单体幅宽35cm及以上，5铧及以上翻转犁
	1740
	-

1

2